
QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164943

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 146/2010-PL/PMB/FUNBOSQUE
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 21/10/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios– FUNBOSQUE.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 754, 
Reduto, Belém-PA. O Edital poderá ser adquirido no protocolo 
da CPL na Rua Gaspar Viana nº. 833, Reduto, Belém-PA ou 
pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 05 de outubro de 2010.
Maria da Conceição Oliveira Cunha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164945
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
106/2010-CPL/PMB/IPAMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
revogação do Pregão Presencial para Registro de Preços 
nº. 106/2010-CPL/PMB/IPAMB cujo objeto é Aquisição de 
Medicamentos – IPAMB, para melhor adequação do objeto ao 
interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 07 de outubro de 2010.
Maria da Conceição Oliveira Cunha

Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165226

Secretaria de Saúde Licitação Modalidade Tomada de Preços: 
nº. 003/2010. OBJETO: Construção de uma unidade Básica de 
Saúde UBS.Tpo menor preço.Data 22/10/2010. Hora 08:00h 
(hora Local). Informações: Av. Gal Moura Carvalho s/nº, Centro 
Primavera – PA. Fone: (091) 34811228. Mail: sharleyca@gmail.
com. Hora de atendimento de 07:00h as 12:00h e de 14:00h 
as 17:00h
Retificação. Publicação do aviso de Pregão para transporte de 
alunos do Projovem do dia 24/09/2010, onde se Lê “013/2010”, 
leia-se “014/2010”.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165222

Aviso de Licitação Deserta. O Pregoeiro do Município 
de Marabá/PA torna público e para conhecimento de quem 
interessar possa, que o PREGÃO Nº 066/2010/CPL/PMM, forma 
PRESENCIAL, tendo como objeto a contratação de empresa para 
aquisição de máquinas de costura, com data de abertura para 
o dia 24/Set/2010, às 09:30, foi considerada deserta, face a 
ausência total de interessados, Marabá, 28/09/2010, 

Georgeton Rodrigues de Morais
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165168

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2010 – SEMED
Objeto: Adquirir material esportivo para as escolas da rede 
municipal de ensino. Abertura: 20 de outubro de 2010 às 9hs. O 
Edital poderá ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br.

Santarém, 07 de outubro de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165212

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2010.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 018/2010, realizado dia 02/09/2010, sendo vencedores 
as firmas/fornecedoras: Orsi & Dohara Empreendimentos e 
Equilibrium Web Serviços de Informática Ltda-EPP, cujo 
resultado foi Homologado pela Prefeita Municipal.

Abaetetuba/Pa, 07 de setembro de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros. Objeto: 
Aquisição de equipamentos, materiais de informática e serviço 
de recarga de cartucho.  Números e valores dos contratros: 
Nº 00246/10-Orsi & Dohara Empreendimentos-CNPJ: 
08.651.768/0001-37-R$ 289.026,92 – Nº 00265/10- Orsi 
& Dohara Empreendimentos-CNPJ: 08.651.768/0001-37-R$ 
64.870,48 – Nº 00266/10- Orsi & Dohara Empreendimentos-
CNPJ: 08.651.768/0001-37-R$ 131.102,60 – Nº 00267/10- 
Equilibrium Web Serviços de Informática Ltda-EPP-CNPJ: 
07.178.322/0001-74-R$ 745.568,52 – Nº 00268/10- 
Equilibrium Web Serviços de Informática Ltda-EPP - CNPJ: 
08.651.768/0001-37-R$ 93.368,73 – Nº 00269/10- Equilibrium 
Web Serviços de Informática Ltda-EPP - CNPJ: 08.651.768/0001-
37-R$ 72.381,75. Data de Assinaturas dos Contratos: 15 de 
setembro de 2010. Abaetetuba/Pa, 07 de setembro de 2010.

 ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.010.PMA.SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164933
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.010.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de NOTEBOOKS destinados as Escolas da 
Rede Municipal de Ensino, do município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 22/10/2010, às 12:00 
horas, na sala de reuniões da Assessoria de Licitação Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da 
SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, 
Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 06 de outubro de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

IGEPEL INDÚSTRIA & COMÉRCIO
 DE GELO PARA PESCA LTDA-ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164827
IGEPEL INDÚSTRIA & COMÉRCIO DE GELO PARA PESCA 
LTDA-ME, CNPJ Nº 11.051.784/0001-01, TORNA PÚBLICO 
QUE RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
– SEMA, A LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº 1266/2010, COM 
VALIDADE ATÉ 27/09/2013, PARA A ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO 
DE GELO, À RUA PINHEIRO JUNIOR, Nº 115, RIOZINHO, CEP 
68600-000, BRAGANÇA-PA.

ALIANZA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164840

ALIANZA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
CNPJ 08.776.680/0001-41, torna público que RECEBEU da SEMA 
a LP Nº 884/2010; a LI Nº1292/2010 e a AUTOIRZAÇÃO para 
supressão de vegetação Nº 998 /2010 para o terminal logístico 
de cargas gerais no município de Benevides/PA.

WALDEMIRO P LUSTOZA & CIA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164843

WALDEMIRO P LUSTOZA & CIA LTDA CNPJ Nº 
04.562.773/0001-12 torna público que REQUEREU junto a SEMA 
licença ambiental p/ a atividade de transporte fluvial de cargas 
perigosas no estado do Pará. Protocolo Nº19395/2010.

MANOEL COSTA SOUZA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164878

Manoel Costa Souza torna publico que recebeu da SEMA/PA a 
L O n° 5011/2010 para realizar a lavra e beneficiamento de ouro 
com validade Até 8/9/11 na bacia do rio Crepori Mun de Itaituba/
Pa. Pro 2010/11977.

MARLENI MARIA FICKS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164879

Marleni Maria Ficks torna publico que recebeu da SEMA/PA 
a L O n° 5033/2010 para realizar a lavra e beneficiamento de 
ouro com validade até 8/11/11 na bacia do rio Crepori Mun. de 
Itaituba/Pa. Pro10206/2010.

TRANSCABRAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164884

TRANSCABRAL Ltda, torna público que recebeu da SEMA-
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE a LO nº 4930/2010 
para a atividade de Incineração de Resíduos domiciliares e de 
saúde até 10/08/2014.

CARVOEIRA RIO PIRIÁ LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164885

A EMPRESA CARVOEIRA RIO PIRIÁ LTDA-ME, CNPJ Nº 
05.051.749/0001-81, localizada em Paragominas/PA torna 
público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
a Licença de Operação.Pgm.: 06/10/10.

EGESA ENGENHARIA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165078

A empresa EGESA ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ 
17.186.461/0006-08, torna público que foi concedida a Licença 
de Operação de nº 5166/2010 expedida pela Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente do Pará, para atividade canteiro de obras 
definitivo, em Pacajá - PA.

ANAMÃ IND. COM. MAD. LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165083

ANAMÃ IND. COM. MAD. LTDA-ME. CNPJ: 08.093.683/0001-
80. Torna público que requereu na SEMA/PA, sua Licença de 
Operação. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Estrada Caiçaua 
Km 5,5- Santa Barbara do Para-Pa. Prot. 2010/20272.

ODACI GOMES DE SALES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165084

ODACI GOMES DE SALES. CNPJ: 08.844.500/0001-11. 
Torna público que requereu na SEMA/PA, a renovação L.O 
Nº2506/2008. P/ Serraria c/ Desd. de Madeira, na Travessa 
Aveiros, 160- Centro- Tailândia-Pa. Prot. 2010/18688.

FLORAMAZON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164961

FLORAMAZON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA Benevides - Pa, CNPJ: 08.516.662/0001-20 torna público 
que recebeu da SEMA AF nº 61/2010 Porte A-II p/ Instalação 
Portuária protocolo n° 2008/457199.

VENEER LINE IND COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164963

VENEER LINE IND COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA Ulianópolis - Pa, CNPJ: 27.436.864/0003-79 torna público 
que recebeu da SEMA a LO nº 5115/2010 Porte B-II p/ Desdobro 
de Madeira em tora protocolo n° 2010/11806.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165264
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi70814/cvenc08/09/10 
contra:w c com de confec lt me ced/mpl ind e com de 
roupas lt R$788,45/dmi5050604 venc27/08/10 contra:holly 
com bijouteria lt epp ced/imb textil lt R$955,89/dmi4287 
venc05/09/10 contra:direcional safira empreendimoblt ced/j h 
m ribeiro e cia lt R$200,00/dmi21840venc09/09/10 contra:ms 
serviaos de comunicaa es lt ced/sol info lt R$214,66/dmi16296 
venc05/09/10 contra:premier produtora de videos lt-me ced/
sol info lt R$588,90/dmi mo23996900svenc15/09/10 contra:dlw 
distrib de cosmeticos do paced/autotrac com e telecom s/a 
R$59,00/dmi5111avenc08/09/10contra:c r ribeiro mota ced/
redentor com e repres lt R$169,12/dmi51224423 venc13/09/10 
contra:j a da silva com moveis ced/gazin ind e com de moveis e 
eletro R$720,00/dmi2301000d venc10/09/10 contra:hamily tiago 
dias de gusmão ced/super sat monitoram e rastream l R$75,00/
dmi84930venc12/09/10 contra:pontes hospitalares lt ced/lab 
teuto bras sa R$876,60/dmi73687001 venc07/09/10contra:m3 
concreto empreend lt ced/sika s/a R$6449,79/dmi48602venc12/
09/10contra:maria do socorro pinheiro de brito ced/alambrindes 
com de brindes lt    R$316,67/dmi4152a54cvenc14/09/10con
tra:reflorestadora tigre ind e com lt ced/tratorterra coml lt me 
R$1608,00/dmi4976a venc08/09/10 contra:willian junior dantas 
eugenio ced/r & a com repres lt R$206,76/ dmi201 venc13/09/10 
contra:unialimentar come servico e alimlt ced/sergio s nunes 
me R$2334,00/dmi3006venc10/09/10 contra:thiago correia da 
silva ced/dabie ind e com de racoes ba R$149,33/dmi20046773 
venc13/09/10contra:c r ribeiro mota meced/radial ind metalurg 
lt R$856,06/dmi1132002venc19/09/10contra:edivana araujo 
da gamaced/consuldent equipam medico-odontol R$469,85/
dmi 1639cvenc16/09/10 contra:weliton reis da costa ced/micrel 
benfio textil lt R$600,00/dmi6550/02venc12/09/10 contra:l 
dantas da conceicao ced/rra compon eletr R$616,67/dmi4744-
0 venc05/08/10 contra:prisma sistemas lt ced/bmi eletr ind 
com lt epp R$544,60/dmi7528venc08/09/10 contra:empire net 
conectividade lt ced/sol info lt R$165,87/dmi532d venc15/09/10 
contra:malha ind e com de confs lt ced/rios s com imp e exp lt 
R$1151,28/dmi554/cvenc09/09/10 contra:meb com varejista de 
joia ced/straf cia com prod presentes R$9935,36/dmi658102632 
venc14/09/10 contra:victory sport cafe lt ced/amer sports 


